
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 27   DEL 30/04/2025  

OGGETTO:  MOSTRA  MERCATO  SERALE  E  MESTIERI  ARTISTICI  DI  STRADA 
EDIZIONE 2025 - AMMISSIONE ULTERIORE SOGGETTO FUORI GRADUATORIA



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E TRIBUTARIA
 
Richiamati:

 il  Decreto  del  Sindaco n.1  del  08.01.2025 di  individuazione dei  Responsabili  di 

Area;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 21.03.2025 con la quale si è ap-

provato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Visto il Regolamento Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.27 
del  04.06.2021  che  disciplina  la  realizzazione  della  mostra  mercato  serale,  ed  in 
particolare:

 l‘art.2 che al comma 1 stabilisce che la zona in cui si svolge la manifestazione è in-

dividuata di volta in volta dall’Amministrazione Comunale
 l’art.2 che fissa al comma 2 il numero dei posteggi in n.30

 l’art.4 relativo alla costituzione della commissione deputata alla valutazione delle 

istanze di partecipazione e alla definizione di una specifica graduatoria finalizzata 
all’assegnazione dei  posteggi,  costituita  dai  Responsabili  delle  Aree Finanziaria-
Tributaria, Tecnica e di Vigilanza, o loro delegati

Dato atto che:

 con atto di Giunta Comunale n.89 del 23.04.2025 è stata individuata la zona in cui  

si svolgerà l’edizione 2025 della mostra mercato serale,

 con nota prot. n.5402 del 08.04.2025 è stata convocata la commissione comunale 

di cui all’art.4 del regolamento sopra richiamato,

Richiamato il proprio precedente atto n.25 del 14.04.2025 con il quale viene approvato il 
verbale della commissione riunitasi il 11.04.2025, e la conseguente graduatoria di merito 
dei n.19 soggetti ammessi;

Atteso che ai sensi del Regolamento vigente, l’iniziativa avrà avvio il 1 giugno p.v. e che i 
soggetti  ammessi  sono  già  stati  convocati  per  il  prossimo  5  maggio  per  la  consueta 
assegnazione  dei  posteggi,  che  avverrà  con  la  priorità  data  dall’ordine  stabilito  nella 
graduatoria stessa ai sensi dell’art.5 del regolamento citato;

Considerato  che  in  data  30.04.2025  al  protocollo  n.6585,  è  pervenuta  un’ulteriore 
domanda  di  partecipazione  alla  Mostra  Mercato  Serale  da  parte  della  Sig.ra  Angela 
Balducci,  oltre  quindi  il  termine  del  31  marzo  previsto  all’art.3  del  regolamento  sopra 
richiamato per la presentazione delle istanze di partecipazione;

Ritenuto opportuno ammettere alla partecipazione della mostra mercato serale anche la 
Sig.ra  Balducci,  in  considerazione  del  fatto  che  il  numero  di  posteggi  stabiliti  dal 
regolamento  sono 30  a  fronte  di  19  partecipanti  e  che  è  intento  dell’Amministrazione 



Comunale, sentita in merito,  garantire la massima partecipazione per la buona riuscita 
dell’iniziativa;

Dato atto,  tuttavia, vista l’imminenza dell’avvio dell’evento, che la Sig.ra Balducci sarà 
ammessa fuori graduatoria, senza la necessità di procedere ad una nuova convocazione 
della commissione valutatrice e alla revisione della graduatoria già approvata, e che la  
stessa  potrà  scegliere  il  suo  posto  solo  dopo  che  lo  avranno  fatto  i  19  soggetti  in 
graduatoria;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto  del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1 di  ammettere alla partecipazione dell’edizione 2025 della  Mostra Mercato Serale la 
Sig.ra Angela Balducci, pur avendo la stessa presentato istanza oltre il termine del 31 
marzo fissato dal regolamento in premessa citato, dando atto che sarà ammessa fuori 
graduatoria e potrà scegliere il suo posto solo dopo che lo avranno fatto i 19 soggetti in 
graduatoria, di cui al proprio atto n.25/2025;

2 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


